
平成２９年５月１７日 

保護者の皆様 

太宰府市立学業院中学校 

校 長   田 中 敦 典 

 

太宰府市立学業院中学校 第６１回体育会のご案内 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃か

ら、本校の教育にご理解・ご支援をいただき心より感謝申しあげます。 

 さて、本校第６１回体育会を下記の通り開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひ 

ご来校のうえ、生徒の演技にご声援をいただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時       平成２９年５月２１日(日）  午前９時 開会 

         ※ 雨天の場合は、５月２３日(火)に延期いたします。 

２  会 場       本校 運動場 

 

３  お願い 

(１) 天候が悪く延期及び開始時刻変更の場合は、当日朝６時に判断し、学中安心安全メールで    

配信いたします。学中安心安全メールにご加入なさっていない家庭につきましては、担任

が、ご家庭に連絡いたします。（まだ未加入の保護者の皆様は、学中安心安全メールご加入

をお願いいたします。） 

 

(２) 体育会に係る日程は次のようになります。昼食、水筒等の準備をお願いします。 

 ２１日開催 牛乳 ﾊﾟﾝ ﾗﾝﾁ 備考 延期 23 日開催 牛乳 ﾊﾟﾝ ﾗﾝﾁ 備考 

20 日(土) 練習・準備 ○ ○ × 要昼食 練習・準備 ○ ○ × 要昼食 

21 日(日) 体育会当日 × × × 要昼食 水2･3･4･練･練 × × × 要昼食 

22 日(月) 振替休日     振替休日     

23 日(火) 振替休日     体育会当日 × × × 要昼食 

24 日(水) 水1･2･3･4･5 × ○ × 要昼食 振替休日     

  ※雨天延期で２３日(火)開催の場合以下の点にご注意下さい。 

・朝から会場準備等のため、天候により開会時刻が遅れる場合があります。 

・プログラムの変更で、午後の演技が午前中に行われることもあります。 

・駐車場の確保ができません（平日のため）。車でのご来校はご遠慮ください。 

 

(３) ２１日(日)の駐車場は次のようにお願いいたします。 

①本校駐車場並びに水城小学校体育館横駐車場は、駐車証をお持ちの方の駐車場とします。 

・来賓車両 ・テント運搬車両  ・ＰＴＡ（本部役員・ＰＴＡ広報委員・駐車係 等） 

の車両が駐車します。（テント運搬車両は、本校テニスコート前駐車場をご利用ください。） 

②その他一般の方の車両は水城小学校グラウンド並びに本校東側の「田惣」前の市有駐車場

をご利用ください。なお、それぞれの駐車場への出入りについては、渋滞緩和のため左折

進入（関屋方面からの進入）、左折退出（天満宮方面へ出る）をお願いします。 
・いずれの駐車場も駐車台数に制限があり、駐車できないことがあります。ご協力ください。 

・各駐車場等における事故等の責任は本校では負いかねますので、ご了承ください。 

・「駐車証」につきましては、特別に必要な事情がある方は、教頭までご連絡ください。 

駐車証は２０日(土)午前中までにお受け取りください。 

 

(４) 前日（前夜）のシート敷き（場所取り等）は、各地区テント設営後、１８時３０分以降に

お願いします。地区テント設営後、ＰＴＡが声掛けをします。それまでお待ちください。ま

た、グラウンド内、歩行者通路、駐車場内のシート敷きも行わないでください。 

 

(５) 体育館は、昼食時(11:30～13:30 を目安)のみ開放します。それ以外は、事故防止のため開

放いたしません。 

 

(６) よろしければ、ペットボトル（水入り）１本ご持参のご協力をお願いいたします。昼食前

のグラウンドへの水まきにご協力ください(シート押さえとしても利用できます)。 


